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Rozpoczyna się Enea Poznań Open! STR. 15
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Piotr Cugowski (na zdjęciu), 
Grubson i Feel to muzyczne 
gwiazdy Święta Stęszewa, 
które odbędzie się 22 i 23 

czerwca przy miejscowej hali 
widowiskowo – sportowej. 

Str. 6

Święto Stęszewa 
z gwiazdami
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Jan grabkowski, starosta poznań-
ski, został nowym przewodniczącym 
Konwentu Powiatów województwa 
wielkopolskiego. wybrano go rów-
nież na delegata Komisji wspólnej 
rządu i samorządu terytorialnego, 
a także rekomendowano do zarządu 
związku Powiatów Polskich.

– Bardzo serdecznie dziękuję.  
to dla mnie ogromny zaszczyt – 
powiedział nowy przewodniczący. 
– Mając duże doświadczenie we 
współpracy ze stroną rządową, będę 
reprezentował interesy wielkopol-
skich starostów najlepiej jak potrafię. 
Jesteśmy silnym regionem i stano-
wimy zgrane samorządowe grono. 
Mówiąc jednym głosem, możemy 
wywalczyć korzystniejsze zmiany 
w ustawach – podkreślił. 

Jan grabkowski serdecznie po-
dziękował także lechowi Janickiemu, 
byłemu staroście ostrzeszowskiemu, 
który przez wiele lat przewodniczył 
Konwentowi.

w trakcie posiedzenia zastępcą 

przewodniczącego KPww jedno-
głośnie wybrano Pawła rajskiego, 
starostę ostrowskiego. Przedstawi-
cielem związku Powiatów Polskich 
w Komitecie Monitorującym Fun-

dusze europejskie dla wielkopolski 
2021-2027 został Jacek skrobisz, 
starosta wolsztyński, zastępcą nato-
miast robert Marcinkowski, starosta 
gostyński. Konwent Powiatów woje-

wództwa wielkopolskiego w zespole 
roboczym ds. transplantologii re-
prezentował będzie Marek Dąbrow-
ski, starosta słupecki, a w radzie 
wielkopolskiego ośrodka Kształ-

cenia i studiów samorządowych 
zasiądzie lech Janicki, wicestarosta 
ostrzeszowski.

Pierwszy Konwent po wyborach 
samorządowych odbył się w sta-
rostwie Powiatowym w Poznaniu. 
wśród obecnych znalazło się wiele 
nowych twarzy, była to więc doskona-
ła okazja, by poznać osoby, które nie-
dawno zostały starostami. najmłod-
szy z nich, 30-letni adrian Urbański, 
starosta chodzieski, przez 11 lat peł-
nił funkcję sołtysa stróżewa. spośród 
uczestników Konwentu starostami 
jest 6 kobiet i 21 mężczyzn. 10 repre-
zentuje Koalicję obywatelską, 9 osób 
należy do ugrupowań lokalnych,  
a 3 do Prawa i sprawiedliwości.  
3 starostów to członkowie Polskiego 
stronnictwa ludowego, natomiast 
po jednym reprezentancie mają le-
wica oraz trzecia Droga Polska 2050 
szymona hołowni.

w skład Konwentu wchodzi 31 po-
wiatów, w tym 4 miasta na prawach 
powiatu. KK

Będę reprezentował interesy wielkopolskich samorządów

KrótKo z powiatu

Podczas minionej sesji radni po-
parli zarząd bez głosu sprzeciwu. 
wszyscy samorządowcy byli także 
za udzieleniem mu wotum zaufania. 

– Po raz pierwszy od dłuższego 
czasu dyskusja była merytoryczna 
i, co ważne, prowadzona w spokoj-
nej atmosferze. to dobrze wróży na 
następne lata – podkreślał Jan grab-
kowski. – trudny budżet ubiegłe-
go roku pokazuje, że nie należy się 
zniechęcać, ale realizować zadania 
dla naszej społeczności lokalnej. Pa-
trzymy na nie z optymizmem – do-
dał starosta.

radni przyznali, że ze wzglę-
du na tzw. Polski ład rok 2023 był 
najtrudniejszy w historii samorzą-
dów. Dochody samorządu wyniosły  
458,3 mln zł, wydatki 520,2 mln zł. 
Deficyt  w wysokości 61,9 mln zł 
sfinansowany został przychodami 
z zaciągniętych kredytów. Budżet 
zasilono też środkami z lokat ban-
kowych. 38,8 mln powiat zapłacił za 
tzw. podatek janosikowy.  

Pod względem wydatków pierw-
sze miejsce zajmuje edukacja. sa-
morząd przeznaczył na nią prawie 
135 mln zł przy subwencji oświa-
towej na poziomie 80,6 mln zł. 
Poza bieżącym utrzymaniem szkół 
zagospodarowano m.in. teren  
zs w rokietnicy, czy rozwinięto in-
frastrukturę centrum Kształcenia 
zawodowego w swarzędzu. naj-
lepsi uczniowie otrzymali stypendia 
i nagrody. 

na drugim miejscu znalazły 
się wydatki na drogi (113 mln zł).  
83,5 mln zł kosztowały inwestycje, 
remonty prawie 8,6 mln zł i blisko 
4,4 mln zł wykupy gruntów. naj-
większym wyzwaniem była budowa 
tunelu pod torami kolejowymi w Ko-
bylnicy sfinansowana z budżetów 
powiatu poznańskiego, gminy swa-
rzędz oraz PKP. Dwa ronda powsta-

ły na ulicy szamotulskiej w rokiet-
nicy, jedno w siekierkach wielkich. 
zbudowano m.in. chodniki, zjazdy 

i oświetlenie. Pojawiły się kolejne 
ścieżki rowerowe, w tym 1-kilome-
trowy odcinek w Długiej goślinie 

i z sapowic do strykowa (3,6 km). 
na politykę społeczną i ochronę 

zdrowia wydano 57,5 mln zł. Środki 

przeznaczono na DPs w lisówkach, 
PUP w Poznaniu, prowadzenie 
domu dla samotnych matek i kobiet 
w ciąży, ośrodki wsparcia i interwen-
cji kryzysowej, domy dziecka czy 
pieczę zastępczą. Kontynuowano 
program profilaktyki zakażeń wiru-
sem hPV oraz program profilaktyki 
i wczesnego wykrywania osteoporo-
zy. 

Bezpieczeństwo w 2023 roku 
kosztowało niemal 3 mln zł. Prawie 
1,1 mln zł przeznaczono na komen-
dy powiatowe Państwowej straży 
Pożarnej. Kolejny 1 mln zł zasilił 
budowę laboratorium kryminali-
stycznego Komendy wojewódzkiej 
w Poznaniu. w budżecie znalazły 
się też pieniądze na nagrody dla 
policjantów Komendy Miejskiej 
w Poznaniu oraz na liczne szkolenia 
i doposażenia jednostek w specjali-
styczny sprzęt. 

Kolejny rok wsparcie otrzymały 
zabytki, na które powiat przezna-
czył około 2,4 mln zł. Podobną kwo-
tą zasilono ochronę środowiska. KG
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starosta poznański z zarządem Powiatu w Poznaniu otrzymał absolutorium z wykonania budżetu za rok 2023

Najwięcej na edukację i drogi
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Zagospodarowano m.in. teren ZS w Rokietnicy.Tunel w Kobylnicy.

Radni poparli Zarząd bez głosu sprzeciwu.

Członkowie Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego.

Fo
t.

 M
. K

o
la

sa
 

Fo
t.

 s
ta

r
o

st
w

o
 P

o
w

ia
to

w
e

  



3
nr 278 / 17 czerwcA 2024

Poznań dba o stan infrastruktury 
służącej komunikacji tramwajowej. 
Konieczne do przeprowadzenia re-
monty torowisk mają podnieść ich 
jakość i trwałość. realizowane teraz 
prace będą procentowały w przy-
szłości, zapewniając pewny, wygod-
ny, bezpieczny i sprawny przejazd 
tramwajem.

w tym roku odbyło się już kilka 
niezbędnych remontów. w kwiet-
niu i maju na węźle głogowska/het-
mańska wykonana została wymiana 
części rozjazdu wraz ze zwrotnicami 
(od strony Dębca i rataj). Jedno-
cześnie w tym miejscu wymieniono 
nawierzchnię w torowisku, a tak-
że na przejściu dla pieszych. Przy 
okazji tych prac odnowiono prze-
jazd tramwajowy na skrzyżowaniu 
hetmańskiej z Kolejową i górecką. 
w efekcie poruszanie się w tym 
miejscu jest dla uczestników ruchu 
bardziej bezpieczne i komfortowe.

w maju wyremontowano szyny 
i rozjazdy u zbiegu ulic Dąbrow-
skiego i Kraszewskiego. wymienio-
no również zwrotnicę najazdową od 
strony ogrodów i zjazdową na ulicy 
Kraszewskiego, a także szyny łuko-
we w rozjeździe od strony ogrodów 
w ulicę Kraszewskiego oraz zrege-
nerowano krzyżownice. Ponadto 
punktowo naprawiono także toro-
wisko na ulicy Dąbrowskiego.

w poprzedni weekend natomiast, 
po zakończeniu prac na Dąbrow-
skiego, naprawiono krzyżownice 
w rejonie skrzyżowania ulic roose-
velta i Bukowskiej od strony ronda 
Kaponiera. naprawa była pilna 
i niezbędna, tym bardziej, że pod-
czas wakacji remontowane będzie 
torowisko na moście Dworcowym 

wraz ze skrzyżowaniem mostu 
Dworcowego oraz ulic głogowskiej 
i roosevelta. w momencie kiedy 
tramwaje nie będą mogły kursować 
przez most Dworcowy, dużo bar-
dziej obciążony będzie właśnie wę-
zeł roosevelta/Bukowska.

Wakacje - czas remontów
- w wakacje zostaną przeprowa-

dzone kolejne planowane remonty 
torowisk. Przygotowany wspólnie 
z MPK Poznań harmonogram zo-
stał tak opracowany, żeby prace były 
jak najmniej uciążliwe dla miesz-
kańców i pasażerów transportu 
publicznego - mówi Jan gosiewski, 
dyrektor zarządu transportu Miej-
skiego w Poznaniu.  

wakacje to okres, kiedy - trady-
cyjnie już - przeprowadzana jest 
największa liczba prac, mających 
wpływ na organizację transportu 
publicznego. w przeciwieństwie 
do pozostałych miesięcy roku z ko-
munikacji zbiorowej nie korzystają 
wówczas regularnie uczniowie i stu-
denci, zaś okres urlopowy powodu-
je, że mniej jest także pozostałych 
pasażerów.

Podczas zbliżających się wakacji 
zostaną przeprowadzone dwa duże 
remonty - w rejonie mostu Dwor-
cowego oraz na rondzie starołęka. 
zaplanowane do realizacji prace są 
niezbędne z uwagi na zły stan infra-
struktury torowej.

Most Dworcowy
węzeł tramwajowy Most Dwor-

cowy będzie kompleksowo remon-
towany po wielu latach intensywnej 
eksploatacji. zakres prac obejmuje 
między innymi wymianę konstrukcji 

torowiska. U zbiegu mostu oraz ulic 
głogowskiej i roosevelta nastąpi 
montaż nowych torów z wbudowa-
niem rozjazdów. na moście z kolei 
będą nie tylko  wymieniane szyny, 
ale także nawierzchnia drogowa 
w torowisku i system sterowania 
zwrotnic. zostaną także przepro-
wadzone prace przy sieci trakcyjnej 
zasilającej tramwaje w prąd. zakres 
robót nie obejmuje peronów przy-
stankowych.

Rondo Starołęka
w rejonie ronda starołęka plano-

wana jest wymiana znajdującej się 
obecnie w bardzo złym stanie tech-
nicznym południowej części węzła 
rozjazdowego (od strony starołęki) 
wraz z przejazdem przez torowi-
sko w obrębie ronda. wymieniona 
zostanie też nawierzchnia torowa 

i drogowa na skrzyżowaniu ulic sta-
rołęckiej i Fortecznej przy wjeździe 
i wyjeździe tramwajów z pętli staro-
łęka PKM.

Zmiany w komunikacji miejskiej
roboty w rejonie mostu Dworco-

wego spowodują brak możliwości 
prowadzenia ruchu tramwajowego 
od skrzyżowania ulic Matyi i towa-
rowej w kierunku mostu Dworco-
wego i na samym moście, a także 
po ulicy roosevelta (od Bukowskiej 
w kierunku do mostu Dworcowego) 
i głogowskiej (od mostu Dworco-
wego do przystanku Dworzec za-
chodni włącznie). 

Komunikację tramwajową na uli-
cy głogowskiej (od hetmańskiej do 
Dworca zachodniego Pst) zapew-
ni linia nr 14, która będzie kursowa-
ła z podwojoną częstotliwością oraz 

dodatkowa linia nr 97, skierowana 
z Piątkowskiej do głogowskiej / 
hetmańskiej i dalej przez rondo 
starołęka, rondo Żegrze, os. lecha, 
rondo Śródka i centrum miasta na 
os. sobieskiego.

tramwaje nie będą mogły prze-
jechać również przez remontowane 
rondo starołęka w kierunku prze-
jazdu kolejowego. Dla zapewnienia 
połączenia od starołęki PKM do 
centrum -  wzdłuż ulicy starołęc-
kiej - będzie kursować tramwaj 
wahadłowej linii numer 93. linie 
tramwajowe numer 13 i dodatkowa 
linia nr 92 (z placu wielkopolskie-
go przez centrum, ulicę Królowej 
Jadwigi, rataje i hetmańską) będą 
dojeżdżać do pętli Unii lubelskiej, 
z której transport w rejon starołęki 
wielkiej, głuszyny i sypniewa za-
pewni dodatkowa linia autobusowa 
nr 153.

zmiany będą dotyczyły linii tram-
wajowych numer: 5, 6, 10, 13, 14 
i 18. zawieszone na czas wakacji 
letnich zostanie funkcjonowanie li-
nii nr 11, 12, 17 i 19. Komunikację 
w relacjach obsługiwanych standar-
dowo przez linie 11, 12 i 17 zapew-
ni wspomniany już tramwaj linii nr 
97, który będzie kursował z pętli 
Piątkowska przez winiary, Bonin, 
sołacz, centrum, garbary, Śródkę, 
rataje, trasę kórnicką, górny ta-
ras rataj, hetmańską, głogowską 
i trasę Pst na os. sobieskiego, 
a także linia nr 92, która pojedzie 
z Unii lubelskiej przez hetmańską, 
zamenhofa, Krzywoustego, Królo-
wej Jadwigi, Matyi, towarową, Św. 
Marcin, gwarną, pl. ratajskiego, 
23 lutego do pl. wielkopolskiego. 
Red

rozpoczął się pierwszy etap budowy 
układu komunikacyjnego w rejonie 
ul. radojewo. to inwestycja, która 
poprawi komfort pieszych i pasa-
żerów autobusów na północy Po-
znania. w związku z tym w okolicy 
skrzyżowania ul. Franciszka Jaśko-
wiaka i radojewo obowiązuje zmie-
niona organizacja ruchu.

w czwartek, 13 czerwca, wprowa-
dzono ruch wahadłowy sterowany 
sygnalizacją świetlną. Po obserwacji 
sytuacji na miejscu, podjęto bez-
zwłocznie działania, których celem 
było upłynnienie ruchu. Po analizie 
sytuacji, zapadła także decyzja o li-
kwidacji wahadła na rzecz zawężenia 
jezdni, co upłynniło ruch. niemniej 
zmiany w organizacji ruchu na czas 
robót budowlanych są konieczne, 
gdy mamy do czynienia z inwestycja-
mi drogowymi, w tym przypadku bu-

dową chodnika. wykonawca będzie 
dostosowywał zakres prac tak, by 
utrudnienia były możliwe najmniej 
dotkliwe. najważniejsze prace zosta-
ną zrealizowane w czasie wakacyj-
nym, gdy ruch jest mniejszy.

w ramach inwestycji wybudo-
wany zostanie przystanek autobu-
sowy na ul. Jaśkowiaka, do którego 
prowadził będzie nowy chodnik. 
zaprojektowano również przejście 
dla pieszych. z kolei wzdłuż ul. ra-
dojewo planuje się wykonanie chod-
nika nawiązującego do tego, który 
już istnieje na tej ulicy. Powstanie 
również oświetlenie. w zakres prac 
wchodzi także wykonanie utwardzo-
nego pobocza z kruszywa łączące-
go przystanek z drogą wewnętrzną 
i odtworzenie nawierzchni jezdni po 
wybudowaniu chodnika na ul. Jaśko-
wiaka. PIM

na terenie Posir przy ul. spy-
chalskiego wybudowana zostanie 
wielofunkcyjna hala z nowym lo-
dowiskiem. spółka Poznańskie in-
westycje Miejskie ogłosiła przetarg, 
którego celem jest wyłonienie wyko-
nawcy robót budowlanych.

- Budynek został tak zaprojekto-
wany, by przez cały rok mogli z nie-
go korzystać miłośnicy aktywności 
fizycznej. zimą będzie pełnił funk-
cję sezonowego, krytego lodowiska. 
w pozostałym czasie będzie wyko-
rzystywany jako hala sportowa do 
gry np. w badmintona - mówi Mar-
cin gołek, wiceprezes spółki PiM.

zainteresowane udziałem 
w postępowaniu przetargowym fir-
my mogą składać swoje oferty do 
28 czerwca. wyłoniony wykonawca 
wybuduje multisportową halę, któ-
ra będzie uzupełnieniem istniejącej 

infrastruktury Posir przy ul. spy-
chalskiego. w jej środku zaplano-
wano sztuczne lodowisko o wymia-
rach 24 na 48 metrów. zostanie ono 
wyposażone w instalację chłodni-
czą. Poza halą z lodowiskiem prze-
widuje się budowę punktu sprzeda-
ży biletów, zaplecza z regałem na 
łyżwy, suszarką i ostrzałką, a także 
budynek techniczny przeznaczo-
ny do przechowywania elementów 
wyposażenia hali. Przewidziano 
również zaplecze dla obsługi. Po-
mieszczenia zostaną wyposażone 
w m.in. siedziska, szafki czy tablicę 
wyników.

we wnętrzu hali zastosowana 
zostanie elastyczna nawierzchnia 
polipropylenowa, którą stosuje się 
np. na kortach tenisowych, torach 
wrotkarskich czy boiskach do bad-
mintona. Jej powierzchnia - 1225 

metrów kwadratowych - pozwoli na 
wyznaczenie pól przeznaczonych do 
gier różnych dyscyplin sportowych.

hala powstanie przy istniejącym 
lodowisku chwiałka, co pozwoli 
poszerzyć bazę treningową klubów 
sportowych w Poznaniu i poprawić 
dostępność ślizgawek dla mieszkań-
ców. Powierzchnia całkowita samej 
hali to 1460 metrów kwadratowych, 
a razem z pawilonami z kasami, to-
aletami i magazynami zajmie 1540 
metrów kwadratowych.

wyłoniony w postępowaniu prze-
targowym wykonawca będzie rów-
nież odpowiadał za przygotowanie 
wewnętrznych instalacji (wodocią-
gowej, hydrantowej, kanalizacyjnej 
i energetycznej), budowę utwardzeń 
i dojść do budynku, a także odpo-
wiednie oświetlenie terenu. 
PIM

poznań

Budowa chodnika i przystanku Będzie hala z lodowiskiem i boiskami

Remont w rejonie mostu 
Dworcowego i ronda Starołęka

artyKUł sPonsorowanyartyKUł sPonsorowany

artyKUł sPonsorowany

w sobotę, 22 czerwca, rozpocznie się remont torowiska na moście Dworcowym i wymiana rozjazdów na 
skrzyżowaniu ulic roosevelta, głogowskiej i Matyi (węzeł Most Dworcowy). Prace zaplanowano także na 
rondzie Starołęka. Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji będą obowiązywały do 1 września
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4 BuK

– Przybywajcie całymi rodzina-
mi. Mam nadzieję, że będziecie się 
świetnie bawić – tymi słowami bur-
mistrz miasta i gminy Buk Paweł 
adam oficjalnie rozpoczął Dni gmi-
ny Buk, które odbyły się od 7 do 9 
czerwca.

wydarzenie rozpoczęło się od 
spotkania autorskiego „Melchior 
wańkowicz – ostatni litwin w Pol-
sce” z historykiem sławomirem Ko-
prem, który w swoich książkach 
przedstawia historię głównie po-
przez fakty pomijane w „oficjal-
nych” monografiach. 

Dobór artystów przez dwa dni 
koncertów był tak zróżnicowany, że 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
w piątek scenę zdominował rap, 
reggae oraz muzyka elektroniczna 
i popisy DJ-ów na czele z Peronem 
Van Dilerem. występy rozpoczę-
li artyści dobrze znani nastolet-
niej publiczności: B.r.o. i Janusz 
walczuk. Potem scenę opanowała 
gwiazda tego wieczoru – Kamil 
Bednarek, który zelektryzował swo-
im charakterystycznym ciepłym wo-
kalem.

Drugiego dnia scenę początkowo 
zdominowały panie: anna Jurkszto-
wicz i Kasia wilk.

gwiazdą wieczoru był zespół go-
lec uorkiestra, który zachwycił pu-
bliczność nie tylko swoją muzyką, 
ale też żywiołowością, otwartością 
i ciepłymi słowami pod adresem 
Buku.

oprócz wrażeń muzycznych były 
też ogromne emocje sportowe. Po 
kilku latach starań udało się zorga-
nizować w Buku Polish trophy stihl 
timbersports, czyli rywalizację ści-
słego topu drwali ekstremalnych. 
współcześni gladiatorzy walczyli ze 
sobą o tytuł najlepszego drwala eks-
tremalnego w Polsce, w kategorii 
trophy. wygrał Jacek groenwald, 
który wraz ze zwycięzcą drugiego 
miejsca – Michałem Dubickim, 
będzie reprezentować nasz kraj 
w rywalizacji z europejską czołówką 
w szwajcarii. też strażacy z jedno-
stek osP z gminy Buk, opalenicy, 
wojnowic, Brzozy sprawdzili swoje 

siły w ekstremalnych zawodach. 
Przygotowano też specjalne 

atrakcje dla dzieci. animacje, warsz-
taty kreatywne, manufaktura liza-
ków, bambar car, fotolustro, strefa 
gier wielkoformatowych, gigantycz-
ne dmuchańce, abstract show czyli 
cyrkowe show oraz szczudlarze, 
żonglerzy i wiele innych.  Dla mło-
dzieży – strefa gier drewnianych 

i ścianka wspinaczkowa. 
odbył się też ogólnopolski turniej 

piłki ręcznej chłopców XXViii stihl 
spartakus cup. Była też prezenta-
cja pojazdów klasycznych i zabyt-
kowych grupy „BUKKlasyK”, 
a w Parku sokoła szczep zhP Buk 
zorganizował Festiwal Piosenki 
harcerskiej. 

z innych wydarzeń trzeba też 

wymienić XXViii indywidualne 
Mistrzostwa z kbks i Memoriał im. 
hieronima łubińskiego, czyli zawo-
dy wędkarskie na stawie Baszta 

na stoisku Urzędu Miasta 
i gminy Buk było można uzyskać 
informacje o Bukowskiej Karcie 
Mieszkańca, też porozmawiać 
z ekspertkami z Punktu Konsulta-
cyjnego Programu „czyste Powie-

trze”. obowiązkowo była też bez-
płatna komunikacja gminna, która 
pozwoliła mieszkańcom dotrzeć na 
Dni gminy Buk, a potem bezpiecz-
nie wrócić do domu.
Edyta Wasielewska
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za nami Dni gminy Buk 2024 – trzy dni niezwykłych wrażeń, energetycznych koncertów i emocjonujących 
rywalizacji sportowych. To, co roku największe wydarzenie w gminie

Dni Gminy Buk: prosto z serca

o gminie Buk  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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KomorniKi

Podkreślił dobrą jej sytuację, sukce-
sy mimo trudnych, pandemicznych 
czasów, wojny w Ukrainie i inflacji. 
Ubiegły rok był wyjątkowy – udało 
się zrealizować ważne i kosztow-
ne inwestycje, m.in. węzeł przy ul. 
grunwaldzkiej kładący kres naj-
większej bolączce komunikacyjnej, 
wcześniej wiadukt w Plewiskach. 
najdroższą drogową inwesty-
cją była budowa ulicy Daimlera 
z dużym rondem wielkiej orkie-
stry Świątecznej Pomocy. wójt pod-
kreślił, że jest dumny z pracy swych 
współpracowników. zdali trudny 
egzamin, dzięki nim udało się zre-
alizować te wielkie przedsięwzięcia, 
a także obiekty sportowe w szrenia-
wie, świetlicę w tej miejscowości, 
pełnowymiarową halę sportową 
w chomęcicach, rozbudować szko-
łę Podstawową nr 2 w Plewiskach.

wójt zwrócił uwagę na to, że jego 
poprzednik, ze swymi współpra-
cownikami, zamienił gminę w dobre 
miejsce do życia. 

– zawsze jednak może być jesz-
cze lepiej – dodał. 

Budżet był w ubiegłym roku re-
kordowy, nigdy wcześniej gmina nie 
wydała tak dużo na inwestycje. naj-
więcej trzeba poświęcać na utrzyma-
nie oświaty, choć od kilku lat liczba 
uczniów nie przybywa już szybko, 
przyrost mieszkańców nie jest już 
tak duży. Jednak według danych 
selektu, za odbiór odpadów płacą 
tu 33 tysiące osób. Prawdopodobnie 
więc jest tu 35 tysięcy mieszkańców. 
zadaniem gminy jest przekonać 
wszystkich do płacenia na miejscu 
podatków, bowiem właśnie daniny 

od osób fizycznych mają największy 
wpływ na stan gminnego budżetu.

radni gminy Komorniki przy-
znali wójtowi tomaszowi stellma-
szykowi, który formalnie urząd 
swój pełni dopiero od miesiąca, 
wotum zaufania i absolutorium za 
realizację budżetu w 2023 roku. 
tak skonstruowane są przepisy do-
tyczące samorządu. wójt podkre-
ślił, że przejmuje gminę znajdującą 
się w bardzo dobrym stanie dzięki 
swojemu poprzednikowi Janowi 
Brodzie i to jemu należą się podzię-
kowania.

Magdalena surdyk, skarbnik 
gminy, złożyła szczegółowy raport 
z realizacji budżetu. Przedstawiła 
opinię regionalnej izby obrachun-
kowej na ten temat. opinia Komisji 
rewizyjnej w sprawie realizacji bu-
dżetu była pozytywna, także komi-
sje merytoryczne nie miały żadnych 
zastrzeżeń, podejmowały decyzje 
jednogłośnie. Red

na sesji absolutoryjnej 6 czerwca wójt tomasz stellmaszyk 
przedstawił radnym i mieszkańcom raport o stanie gminy 
Komorniki za 2023 rok

Dobre miejsce do życia
PUK Komorniki prezentuje najnow-
szy zakupiony pojazd, jest to powy-
stawowy model autobusu miejskie-
go solaris UrBino 12 w wersji 
hybrydowej „Mild hybrid”. 

silnik diesla współpracuje z mo-
dułem elektrycznym w trybie „mild 
hybrid”, odzyskując energię bez-
powrotnie traconą w autobusach 
z tradycyjnym napędem. odzyska-
na energia gromadzona jest w ultra 
kondensatorach.  Pojazd wykorzy-
stuje tą energię do zasilania urzą-
dzeń na pokładzie oraz pracy układy 
start/stop, co pozwala na oszczęd-
ność paliwa i zmniejsza emisję spa-
lin. 

autobus wyprodukowany został 
w iV kwartale 2022r. i jest wypo-
sażony we wszelkie udogodnienia 
dla osób niepełnosprawnych w tym 
m.in. specjalne miejsce do przewozu 
wózków inwalidzkich i rampę uła-
twiająca zajmowanie miejsca w po-

jeździe, w oknach szyby pojedyncze 
przyciemnione w 84%, układ drzwi 
2-2, drzwi i otwierane do wewnątrz, 
a drzwi ii odskokowo otwierane na 
zewnątrz, światła w 100% ledowe. 

na pokładzie znalazła się kli-
matyzacja całopojazdowa, 4 okna 
uchylne, szyberdachy Valeo  i fotele 
o podwyższonym komforcie. lu-
sterka wsteczne, boczne i centralne 
zastąpione zostały kamerami na 
zewnątrz pojazdu z których obraz 
wyświetlany jest kierowcy na moni-
torach wewnątrz. 

Pojazd umożliwia podróż 86 pa-
sażerom w tym 26 miejsc siedzących 
miękkich. 

Powitanie nowego pojazdu floty 
PUK Komorniki zaszczycili swoją 
obecnością: wójt gminy Komorniki 
tomasz stellmaszyk, zastępca wój-
ta Przemysław Pełko oraz prezes 
zarządu PUK Komorniki andrzej 
Jezierski. Red

Nowy autobus
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o gminie Komorniki   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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6 StęSzew, 
KoStrzyn
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ogłoszenia

11 czerwca  odbyło się coroczne 
spotkanie hodowców bydła i pro-
ducentów mleka. Podsumowanie 
ubiegłego roku rozpoczęto przed-
stawieniem wyników ocen wartości 
użytkowej bydła za rok 2023. na-
stępnie przyszedł czas na wręczenie 
pucharów i dyplomów dla najlep-
szych producentów mleka. Pierwsze 
miejsce zajął Jerzy Kokociński, dru-
gie miejsce - Bogusław Krzyczyński, 
a trzecie – r-Pzz „strykowo”. za-
stępca burmistrza gminy stęszew 
Mirosław Kałek pogratulował rol-
nikom — producentom mleka osią-
gniętych wysokich wyników życząc 
dalszych sukcesów hodowlanych. 
zwieńczeniem podsumowującego 

spotkania były szkolenia w zakresie 
hodowli.

organizatorem wydarzenia była 
Polska Federacja Bydła i Producen-
tów Mleka — koło w stęszewie.

Poniżej wykaz najlepszych ho-
dowców wg wydajności mlecznej:
1. gr Jerzy Kokociński
2. gr Bogusław Krzyczyński
3. r-Pzz „stryKowo” sP. z. o. 
o.
4. renata i Mieczysław Matysiak
5. gr Piotr olejniczak
6. grhBM henryk Domin
7. gr Dawid szydłowski
8. gr Jakub cieślak
9. gr roman Piątkowski
10. gr Krzysztof Mocek. Red

tegoroczne gminne Biegi Przeła-
jowe  o Puchar Przewodniczącego 
rady Miejskiej gminy stęszew do-
biegły końca. w sportowej atmosfe-
rze  i przy dobrej zabawie uczniowie 
pokonali wyznaczoną trasę bijąc ko-
lejne rekordy czasowe z uśmiechem 

na twarzy. i miejsce zdobyła sP 
w stęszewie, ii - zsP w strykowie, 
iii - zsP w Jeziorkach, a iV - zsP 
w Modrzu. gratulujemy wszystkim 
uczestnikom wyników  i dziękujemy 
za dobrą zabawę na świeżym powie-
trzu! Red

Najlepsi hodowcy bydła 
i producenci mleka

Biegi przełajowe
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tradycyjnie podczas corocznego 
wydarzenia, przygotowanego przez 
gminę stęszew, atrakcji nie zabrak-
nie. Poniżej przedstawiamy pro-
gram dwudniowego festynu.

Sobota:
a zawody wędkarskie dla młodzie-
ży o Puchar Burmistrza gminy stę-
szew,
a Festiwal FooD trUcK , bogata 
oferta gastronomiczna,
a turniej Fc 24,
a Koncert talentów: Paweł gibczyń-
ski  „giba” i olek grzybowski „Mo-

gUhUstler”,
a Koncert: grUBson,
a Koncert: Piotr cUgowsKi,
a Bezpłatne animacje dla dzieci: 
malowanie twarzy, brokatowe tatu-
aże, dmuchańce, slime, warsztaty 
dla dzieci,
a i wiele innych.

Niedziela:
a zawody wędkarskie dla seniorów 
o Puchar Burmistrza gminy stę-
szew,
a Festiwal FooD trUcK , bogata 
oferta gastronomiczna,

a Marsz nordic walking „zrób coś 
dla swojego zdrowia”,
a turniej Fortnite,
a Koncert talentów: Patrycja Brem-
bor i anna tchorzewska,
a Program muzyczny dla dzieci: 
grupa sPoKo loKo,
a Koncert: zespół Feel,
a Bezpłatne animacje dla dzieci: 
malowanie twarzy, brokatowe tatu-
aże, dmuchańce, slime, warsztaty 
dla dzieci,
a i wiele innych atrakcji.
Patronat nad Świętem stęszewa 
sprawuje nasz głos Poznański. Red 

    Piotr cugowski, grubson i Feel to 
muzyczne gwiazdy Święta stęszewa, które odbędzie się 22 i 23 
czerwca przy miejscowej hali widowiskowo – sportowej 

Święto Stęszewa 
 NASZ PATRONAT
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…muzyka, oczywiście. stawi się, 
w wykonaniu dwóch utalentowanych 
kobiet, na drugim koncercie z cyklu 
lusowskie spotkania Muzyczne 
w tym sezonie. Już 7 lipca w kościele 
w lusowie (gm. tarnowo Podgórne) 
wybrzmią utwory, które kojarzyć 
możesz z filmów czy seriali. over the 
rainbow z czarnoksiężnika z krainy 
oz, Moon river ze Śniadania u tif-
faniego, nie czekaj na mnie w ar-
gentynie z evity – to tylko kilka przy-
kładów. repertuar zapowiada się na 
przyjemny dla ucha, a przeświad-
czenie tej przyjemności podsycają 
artystyczny dorobek i doświadczenie 
występujących pań.

Pierwsza z nich to aleksandra Ka-
mińska-rykowska, śpiewająca mez-
zosopranem. Ma ona za sobą liczne 

nagrody, w tym i nagrodę na ogól-
nopolskim Festiwalu Poezji Śpiewa-
nej w limanowej, występy w Polsce 
i zagranicą, m. in. stanach zjedno-
czonych, niemczech, Finlandii, czy 

hiszpanii. szczególne miejsce w jej 
repertuarze stanowią dzieła kompo-
zytorów polskich, którym poświęciła 
cztery płyty. towarzyszyć jej na for-
tepianie będzie prof. nadzwyczajny 
akademii Muzycznej w Poznaniu 
Katarzyna stroińska-sierant. au-
torka płyt solowych i zespołowych, 
uczestnicząca w licznych przedsię-
wzięciach artystycznych. Jest wiąza-
na z wieloma formacjami oraz insty-
tucjami w kraju i za granicą. tworzy 
dzieła łączące stylistykę jazzową 
z muzyką poważną. Podobnie jak 
towarzyszka występu, szczególnie 
ceni sobie utwory polskich kompo-
zytorów, które aranżuje i wykonuje 
w nurcie jazzowym. 

zapraszamy, czeka nas prawdziwa 
muzyczna uczta! wstęp wolny. MK

tarnowo podgórne

inauguracyjne posiedzenie nowej 
kadencji rady sportu gminy tar-
nowo Podgórne odbyło się 6 czerw-
ca. otworzył je wójt tadeusz czaj-
ka. Jednym z punktów pierwszego 
posiedzenia było wręczenie aktów 
powołania na dwuletnią kadencję 
oraz wybór prezydium. Przewodni-
czącym rady sportu został Michał 
Dolata, jego zastępcą ewa nosz-

czyńska-szkurat, a sekretarzem 
Marzena Świerczyńska. Poza nimi 
w składzie rady sportu znaleźli 
się: sławomir Knapski, radosław 
szukała, agata Kaszuba i Juliusz 
gustowski. 

rada sportu jest organem o cha-
rakterze doradczo-opiniodawczym. 
tworzą ją przedstawiciele organi-
zacji i instytucji, realizujących za-

dania w zakresie kultury fizycznej. 
Do jej zadań  należy w szczególno-
ści opiniowanie projektu budżetu 
gminy w zakresie kultury fizycznej 
i sportu, propozycji przyznania 
nagród i stypendiów sportowych 
wójta oraz opiniowanie projek-
tów uchwał i zarządzeń dot. rozwo-
ju kultury fizycznej. 
Anna Lis

24 maja, na zaproszenie wójta tar-
nowo Podgórnego tadeusza czajki 
i przewodniczącej rady gminy tar-
nowo Podgórne Krystyny semby 
odpowiedzieli radni, sołtysi, przed-
stawiciele organizacji pozarządo-
wych, pracownicy urzędu gminy.

otwierając uroczystość chór 
Utw „lepiej żyć” Uniwersytetu 
trzeciego wieku w tarnowie Pod-
górnym, prowadzony przez Barto-
sza Melosika,  zaintonował hymn 
państwowy, a potem dał krótki 
koncert. Potem okolicznościowe 
przemówienie wygłosiła przewod-
nicząca Krystyna semba. Po niej 
głos zabrał wójt tadeusz czajka, 
który przypomniał, że wprowadzo-
na w 1990 r. reforma samorządo-

wa jest do dziś uznawana za jedną 
z najbardziej udanych  reform ostat-
nich 30 lat. następnie uczestnicy 
wysłuchali wykładu prof. szymona 
ossowskiego z wydziału nauk hu-
manistycznych i Dziennikarstwa 
UaM pt. „Demokracja na poziomie 
lokalnym. znaczenie komunikowa-
nia lokalnego w rozwoju gminy”.   

spotkanie zakończył koncert 
Martyny sadalskiej ze studia Pio-
senki goK sezaM, której na gi-
tarach akompaniowali Filip i Jakub 
główczyńscy. ARz
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z okazji Święta samorządu terytorialnego odbyło się uroczyste spotkanie w Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórnym

I samorząd ma swoje święto!

Nowo wybrana Rada Sportu
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w tarnowie Podgórnym sesja ab-
solutoryjna odbyła się 4 czerwca. 
zgodnie z obowiązującą procedurą 
najpierw radni zapoznali się z ra-
portem o stanie gminy, a następnie 
– po dyskusji na temat przedstawio-
nego dokumentu –większością gło-
sów udzielili wójtowi tadeuszowi 
czajce wotum zaufania (12 głosów 
za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się, 
1 radny nieobecny).

następnie przeprowadzona zo-
stała procedura udzielenia wójto-
wi absolutorium. skarbnik gminy 
Katarzyna Jackowiak przedstawiła 
sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za 2023 r. następnie radni 
wysłuchali sprawozdania finanso-
wego, informacji o stanie mienia 
gminy, a potem pozytywnych opinii 
regionalnej izby obrachunkowej, 

opinii Komisji rewizyjnej oraz ko-
misji stałych rady gminy. na za-
kończenie tej procedury odbyło się 
głosowanie – radni udzielili wójtowi 
absolutorium większością głosów 
(12 głosów za, 0 przeciw, 8 wstrzy-
mujących się, 1 radny nieobecny). 

– Dziękuję za zaangażowanie 
i wsparcie moim najbliższym współ-
pracownikom, pracownikom urzę-
du oraz wszystkim, którzy realizują 
gminne zadania – powiedział wójt 
tadeusz czajka. – w mojej opinii 
naszymi gminnymi środkami go-
spodarowaliśmy bardzo racjonal-
nie. 

w sposób szczególny wójt po-
dziękował skarbnik Katarzynie 
Jackowiak za konsekwentne i skru-
pulatne czuwanie nad stanem gmin-
nego budżetu. ARz

czy wiesz, że w holu centrum De-
mokracji i integracji obywatelskiej 
w tarnowie Podgórnym przy ul. Po-
znańskiej 99 znajduje się punkt wę-
drującej Książki, którym opiekują 
się aktywni dla gminy?  wystarczy 
podejść, wyszukać na regale cieka-

wy tytuł i... zacząć czytać! a potem 
albo odłożyć z powrotem na półce, 
albo przekazać dalej. 

Książki są opieczętowane eksli-
brisem, pokazującym początek po-
dróży książki. ciekawe dokąd powę-
drują książki z cDio? ARz

Wójt z wotum zaufania 
i absolutorium

Wybierz – zabierz – przeczytaj!
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o gminie tarnowo Podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Na zdjęciu (od lewej): Radosław Szukała, Sławomir Knapski, Michał Dolata, Juliusz Gustowski, Ewa Nosz-
czyńska-Szkurat, Marzena Świerczyńska, Agata Kaszuba.

Srebrnego ekranu…

Aleksandra Kamińska-Rykowska.

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 7 czerwca 2024 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy tarnowo Podgórne, ul. 

Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

ogłoszenia
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8 dopiewo

najliczniej w wydarzeniu uczestni-
czyli ósmoklasiści ze szkół gmin-
nych. obecni byli też harcerze. to 
młodzież ma w przyszłości zadbać 
o to, by pamięć o tych, którzy stra-
cili tu życie za polskość, wolność 
i niepodległość, nie zginęła. By 
była przekazywana kolejnym poko-
leniom. taki cel przyświecał tym, 
którzy 3 lata temu, pod kierun-
kiem historyczki Małgorzaty ro-
gal – Dropińskiej,  po raz pierwszy 
w narodowym Dniu Pamięci ofiar 
niemieckich nazistowskich obo-
zów Koncentracyjnych i obozów 
zagłady, oddali wspólnie hołd ty-
siącom zabitych w tych lasach przez 
okupantów przedstawicieli polskich 
elit. ginęli od strzałów w tył głowy. 
Byli to wielkopolanie z Fortu Vii, 
pierwszego w Polsce obozu koncen-
tracyjnego - wśród nich naukowcy, 
urzędnicy, duchowni, menedże-
rowie, studenci, dawni powstańcy 
wielkopolscy. Dla nich lasy gminy 
Dopiewo stały się zbiorową mogi-
łą. Dziś trudno oszacować rozmiar 
makabrycznej zbrodni, bo niemcy 
wycofując się zacierali ślady.

- Mam nadzieję, że dla was, 
młodych mieszkańców naszej gmi-
ny, uczestnictwo w dzisiejszym 
wydarzeniu nie tylko będzie lekcją 
historii, ale i patriotyzmu – powie-
dział sławomir skrzypczak, wójt 
gminy Dopiewo. – Jako samorząd 
dbamy o to, by pamięć o tej tragicz-
nej, wojennej historii przetrwała. 
By kolejne pokolenia, świadome 
okrucieństw, jakie miały tu miejsce, 
pochyliły głowy, oddając hołd tym, 
którzy oddali życie za naszą wol-
ność i niepodległość, za polskość. 
we współpracy z iPn-em ozna-
czyliśmy „szlak Pamięci”, łączący  
4 miejsca pamięci w lasach, w któ-
rych postawiliśmy tablice informa-
cyjne. imieniem ofiar nazwaliśmy 
rondo na pobliskiej drodze woje-
wódzkiej 307, którą kiedyś jeździły 
do lasów ciężarówki z więźniami. 
wydaliśmy też książkę, grę plan-

szową, pocztówki, opracowane we 
współpracy z poznańskim iPn-em. 
od lat przypominamy mieszkańcom 
naszej gminy na łamach „czasu Do-
piewa” o tym, co wydarzyło się w la-
sach – dodał.

w uroczystości wzięli udział sa-
morządowcy (przedstawiciele władz 
gminnych i powiatowych, radni, 
sołtysi, dyrektorzy gminnych jed-
nostek i urzędnicy). nie zabrakło 
reprezentacji wielu instytucji - m.in. 
instytutu Pamięci narodowej, wiel-
kopolskiego Kuratorium oświaty, 
Muzeum Martyrologicznego w Ża-
bikowie, a także osób, dla których 
pamięć o tej tragicznej historii jest 
wciąż żywa.

- staramy się poznać tajemnicę 
tej zbrodni. wchodząca do Polski 
w 1939 r. za wojskiem niemiecka 
policja, wyłapywała najwybitniej-
szych przedstawicieli polskiego na-
rodu, realizując założenia operacji 
tannenberg – powiedział tomasz 
cieślak, z poznańskiego iPn-u. - 
narodowi socjaliści stwierdzili, że 
polskie elity należy wymordować, 
a z reszty zrobić niewolników, po-
nieważ polityka germanizacyjna 
okresu zaborów przyniosła fiasko. 
zamordowane tutaj osoby, to byli 

rodzice, ojcowie i bracia. Dziś żyją 
jeszcze ich potomkowie. oni, a w za-
sadzie one, cały czas tęsknią za tymi, 
których utracili. cały czas współ-
pracuję z córkami zamordowanych. 
Dzisiaj mają po 90 lat. Jedna z nich 
powiedziała mi niedawno: „Ja nigdy 
nie płakałam” - a płakała, mówiąc te 
słowa, jak mała dziewczynka. one 
nadal tęsknią za bliskimi. naszym 
zadaniem jest pamiętać. niemcy nie 
tylko dokonali zbrodni ludobójstwa, 
ale i zbrodni na naszej pamięci, roz-
kopując te mogiły i paląc zwłoki. 
nieprzypadkowo na tych krzyżach 
nie ma nazwisk. w tamtym roku 
iPn przeprowadził wstępne prace 
badawcze. zespołów jest więcej. 
Podejmujemy działania, by poznać 
lepiej tę historię. 

wyjątkowość uroczystości pod-
kreślała obecność wojska Polskiego 
i pocztów sztandarowych. Kompa-
nię honorową zapewniło centrum 
szkolenia wojsk lądowych w Po-
znaniu. apel pamięci odczytała mjr 
Monika trajdos – giejdasz. Były 
salwy z karabinów. Posterunki ho-
norowe przy tablicy pamiątkowej, 
maszcie i każdym z siedmiu ka-
miennych krzyży wystawiła szkoła 
Podoficerska wojsk lądowych. 

o oprawę muzyczną zadbali werbli-
sta i trębacz z orkiestry reprezen-
tacyjnej sił Powietrznych. Poczty 
wystawili oprócz wojska Polskiego, 
szkoły z terenu gminy Dopiewo – 
z Dąbrowy, Dąbrówki, Dopiewa, 
Dopiewca, Konarzewa, skórzewa 
i więckowic, harcerze, sołtysi gmi-
ny Dopiewo, jednostki ochotniczej 
straży Pożarnej - z Dopiewa, Pa-
lędzia i zakrzewa, Polski związek 
wędkarski – Koło Dopiewo, leśnic-
two Konstantynowo i skórzewska 
grupa rekonstrukcyjna.

- na mapie powiatu poznańskie-
go nie ma miejsca lepszego, żeby 
oddać hołd ofiarom tych niemiec-
kich zbrodni. Dziękuję władzom 
gminy Dopiewo za kultywowanie 
pamięci o wyjątkowo krwawych wy-
darzeniach, które miały tu miejsce. 
Bardzo cieszymy się, że jest wśród 
uczestników tak wielu młodych lu-
dzi. Dzięki wam pamięć o tych wy-
darzeniach nie zginie – powiedział 
Paweł Jazy, członek zarządu Powia-
tu Poznańskiego. 

- Byłam zaszczycona, że mogłam 
podczas tej uroczystości reprezen-
tować wielkopolskiego Kuratora 
oświaty. Jestem mieszkanką za-
krzewa, to dla mnie więc miejsce 

szczególne. Dziś lasy te służą nam, 
mieszkańcom okolicznych miejsco-
wości, do codziennych spacerów, 
rekreacji, uprawiania sportu i odpo-
czynku. ale zawsze, kiedy idę leśną 
drogą, towarzyszy mi refleksja. nie 
sposób się od niej oderwać. tę histo-
rię powinni znać wszyscy – powie-
działa Dorota Śliwińska.

Po oficjalnej uroczystości jej 
uczestnicy przemaszerowali leśnymi 
duktami na polanę Koła łowieckie-
go „wilk” w Dopiewcu, gdzie sto-
iska informacyjne zorganizowało 
wojsko Polskie – terytorialsi i szko-
ła podoficerska, można również było 
zobaczyć, a nawet się przejechać 
wojskowymi pojazdami historycz-
nymi, które zapewniły grupy rekon-
strukcyjne ze skórzewa i zakrzewa. 

władze samorządowe gminy 
Dopiewo złożyły tego dnia również 
wiązankę i znicze pod Pomnikiem 
Jeńców i więźniów niemieckiego 
obozu Pracy, który znajdował się 
w gołuskach w okresie ii wojny 
światowej.
Adam Mendrala
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Kwatera siedmiu grobów w lasach zakrzewsko - Palędzkich była 14 czerwca już po raz trzeci miejscem 
uroczystości „tajemnice”, jaką zorganizował samorząd gminy Dopiewo, we współpracy z wojskiem Polskim 
i instytutem Pamięci narodowej. W okresie II wojny światowej Niemcy wymordowali tu do kilkunastu 
tysięcy Wielkopolan

Każdy powinien poznać te „Tajemnice”

o gminie Dopiewo
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl



9
nr 278 / 17 czerwcA 2024

we wrześniu  2023 roku przy nowo 
otwartej kładce pieszo-rowerowej 
w owińskach odbył się koncert po-
łączony z pokazem laserowym.

atmosfera stworzona przez duet 
artystów – skrzypaczkę Barbarę 
szelągiewicz i harfistę Michała za-
tora, podkreślona pokazem świa-
teł, zachwyciła zgromadzonych 
widzów. Po reakcjach publiczności 
i komentarzach jakie towarzyszy-
ły wydarzeniu, wiedzieliśmy, że 
koncerty w owińskach będą kon-
tynuowane, że to dopiero początek 
wspaniale zapowiadającej się mu-
zycznej przygody.

Pieczę nad artystycznym kształ-
tem wydarzenia powierzono Bar-
barze szelągiewicz, która zapro-
ponowała formułę kolejnej edycji 
Muzycznych owińsk nadając jej 
tytuł: „wielcy nieobecni” i zapra-
szając do projektu młodych i obie-
cujących muzyków.

Jakie będą Muzyczne Owińska 
2024?
Usłyszymy utwory artystów, któ-

rych kochamy i których chętnie 
przywołujemy w naszych sercach 
i pamięci, m.in: whitney huston, 
Prince’a, Krzysztofa Krawczyka, 
andrzeja zauchę, zbigniewa wo-
deckiego, edith Piaf, Johna len-
nona, tinę turner, Michaela Jack-
sona…

największe przeboje wielkich 
nieobecnych w aranżacjach Jacka 
skowrońskiego – kierownika mu-
zycznego koncertu – wykonają dla 
Państwa soliści: 

Julia Mróz – studentka akade-
mii Muzycznej w Poznaniu na wy-
dziale Jazzu i Muzyki estradowej, 
absolwentka Państwowej szkoły 
Muzycznej ii stopnia im. Fryderyka 
chopina w Poznaniu. Uczestniczka 
programów „the Voice of Poland” 
i „szansa na sukces”.

Ksenia Shaushyshvili  – śpie-
waczka i aktorka. absolwentka 
wydziału wokalno-aktorskiego 
akademii Muzycznej im. i. J. Pade-
rewskiego w Poznaniu.

Jacek Ciepliński – gitarzysta, 
wokalista i aranżer. współzałożyciel 
Pierwszej Poznańskiej niesymfo-
nicznej orkiestry Ukulele. współ-

pracował z takim artystami jak ewa 
Bem, zbigniew wodecki, Piotr gą-
sowski, czy hanna Śleszyńska.

Usłyszymy także bohaterów 
ubiegłorocznego koncertu:
Barbarę Szelągiewicz – jedną 

z najbardziej rozpoznawalnych 
skrzypaczek grających muzykę roz-
rywkową w naszym kraju. od wielu 
lat towarzyszy największym gwiaz-
dom w Polsce i zagranicą, m.in. 
rayowi  wilsonowi, sylwii grzesz-
czak, Małgorzacie ostrowskiej. 

Michała Zatora – najprawdo-
podobniej jedynego harfistę w Pol-
sce i jednego z niewielu na świecie, 
który wykonuje na harfie autorski 
repertuar akompaniując sobie do 
śpiewu. wielokrotnie zapraszany 
do współpracy przez polskie filhar-
monie i artystów muzyki popular-
nej, m.in. edytę górniak i natalię 
niemen.

na scenie solistom będzie towa-
rzyszył kwartet smyczkowy glaM 
Quartet i zespół muzyczny w skła-
dzie:
Jacek Skowroński – pianista,
Daniel „GOLA” Patalas – gitara 
akustyczna, gitara elektryczna,
Łukasz Chojnacki – gitara basowa,
Piotr Jaraszkiewicz –  perkusja.

Koncert zostanie zwieńczony la-
serowym mappingiem linearnym 
kładki pieszo-rowerowej przygoto-
wanym przez firmę Visual sensa-
tion.

7 września serdecznie zaprasza-
my Państwa do owińsk!

Bilety w cenie 50 zł dostępne 
w biurach GOK SOKÓŁ w Czerwonaku 

i CKiR w Koziegłowach oraz na 
www.bilety24.pl od 24 czerwca.

aaa

Organizator: gmina czerwonak
Sponsor główny: 
MB Motors Mercedes Benz
Sponsorzy:
eko-tom
sgB Bank s.a.
Patronat honorowy starosty Po-
znańskiego Jana grabkowskiego
Patronat medialny: 
tVP3, codziennypoznan.pl. Red 

CzerwonaK

7 września 2024 roku o godzinie 19.30 na przystani w owińskach (gmina czerwonak) przy kładce pieszo-
rowerowej odbędzie się koncert, który zostanie zwieńczony laserowym mappingiem linearnym

Muzyczne Owińska 

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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10 KoStrzyn

8 czerwca na terenie kompleksu 
parkowo-pałacowego oraz w przyle-
głym lesie odbył się iii Bieg Patrolo-
wy im. adolfa Bnińskiego. Uczest-
ników przywitał osobiście hr. adolf 
z... (osobą znaną redakcji) i lokajem 
Michałem.

trasa liczyła ok. 3 kilometrów, 
uczestnicy mieli do wykonania  za-
dania, np: zagadki geograficzne, 
flora-fauna nadleśnictwa czernie-
jewo, historyczne, pierwszą pomoc, 
sprawdzano widzę  o gminie Ko-
strzyn, odbył się także rzut grana-
tem, czy konkurencja zwana równo-
ważnią itp.

celem biegu było promowanie 

sportu oraz zdrowego stylu życia, 
aktywizacja i integracja lokalnej 
społeczności, popularyzacja zabaw 
i gier terenowych, promowanie wo-
lontariatu w sporcie oraz promowa-
nie wolnego czasu w miłej atmosfe-
rze i zdrowej rywalizacji. 

– Uczestnikom dziękuję bardzo 
za obecność, serdecznie dziękuję 
wszystkim organizatorom iii biegu 
patrolowego im.hr. adolfa Bniń-
skiego za pomoc oraz zaangażowa-
nie w organizację tego wydarzenia 
oraz wszystkim sponsorom za wa-
szą hojność – powiedziała aldona 
gola, sołtys sołectwa gułtowy. 
AG

– to kolejne boisko tego typu bu-
dowane w gminie Kostrzyn. takie 
obiekty w minionych latach po-
wstały: w gułtowach, Brzeźnie, 
czerlejnie, siekierkach i na osiedlu 
Kórnickim w Kostrzynie – mówi 
szymon Matysek, burmistrz gminy 
Kostrzyn. zadanie „Przebudowa 
boiska do piłki nożnej na boisko 
wielofunkcyjne ze sztuczną na-
wierzchnią w Kostrzynie” realizo-
wane jest w ramach europejskiego 
Funduszu rolnego na rzecz roz-
woju obszarów wiejskich: europa 
inwestująca w obszary wiejskie. 
instytucja zarządzająca Prow 
2014-2020 Minister rolnictwa 

i rozwoju wsi. operacja ma na celu 
wspieranie lokalnego rozwoju na 
obszarach wiejskich współfinanso-
wana jest ze środków Unii europej-
skiej w ramach: Programu rozwoju 
obszarów wiejskich na lata 2014-
2020. Koszt realizacji operacji: 413 
895,00 zł, dofinansowanie: 194 
886,00 zł, wkład własny gminy: 219 
009,00 zł. Budowę boiska realizuje 
firma soDeX sp. z o.o. z siedzi-
bą w złotnikach, która wyłoniona 
została w wyniku postępowania 
przetargowego. gmina Kostrzyn 
otrzymała na to zadanie dofinanso-
wanie w ramach wniosku złożonego 
w lgD „trakt Piastów”. ŁS

zapraszamy do centrum aktyw-
ności „Frajda” w Kostrzynie. tym 
razem, po lodowisku i wrotkowisku, 
powstało zupełnie nowe miejsce na 
mapie miasteczka, oferujące jedyny 
taki dmuchany plac zabaw. oprócz 
imponującego toru przeszkód, na 
odwiedzających czekają różnorodne 
zjeżdżalnie, trampoliny i strefy dla 
rodziców z dziećmi. Miejsce to szyb-
ko stało się ulubioną destynacją dla 
rodzin szukających aktywnych form 
spędzania wolnego czasu z dziećmi. 
Kto jeszcze nie miał okazji być – za-
chęcamy! ŁS

III Bieg Patrolowy

Budowa boiska przy SP 1Dmuchany tor 
przeszkód

Fo
t.

 ł
U

K
a

sz
 w

ic
h

ła
c

z
 

Fo
t.

 s
z

. M
at

y
se

K
 

Fo
t.

 U
M

 K
o

st
r

z
y

n
 

sesja rady Miejskiej gminy Ko-
strzyn 10 czerwca rozpoczęła się 
od debaty nad raportem o stanie 
gminy Kostrzyn za 2023 rok, któ-
ry jest obowiązkowym dokumen-
tem przedkładanym przez burmi-
strza. zawiera on podsumowanie 
działalności w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii oraz uchwał 
rady gminy. w wyniku przeprowa-
dzonego głosowania radni udzielili 
burmistrzowi gminy Kostrzyn szy-
monowi Matyskowi wotum zaufa-
nia stosunkiem głosów 11 za oraz 3 
wstrzymujących się. 

następnie po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem finansowym oraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2023 rok, informacją 
o stanie mienia komunalnego gmi-
ny Kostrzyn, opinią regionalnej 
izby obrachunkowej oraz stanowi-
skiem Komisji rewizyjnej w spra-
wie udzielenia burmistrzowi gminy 
Kostrzyn absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za 2023 rok, 13 
radnych rady Miejskiej gminy Ko-
strzyn zdecydowało o udzieleniu ab-
solutorium. absolutorium to usta-
wowo określony sposób kontroli 
rady Miejskiej nad wykonywaniem 

budżetu przez burmistrza, a jedno-
cześnie jest wyrazem rocznej oceny 
działalności burmistrza w zakre-
sie realizacji budżetu. Podejmując 
uchwałę udzielającą burmistrzowi 
gminy Kostrzyn absolutorium, rad-
ni stwierdzają, iż działania budże-
towe podejmowane w danym roku 
prowadzone były zgodnie z wyso-
kością planów przy zachowaniu 
przepisów prawa i celowości tych 
planów. PB
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wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza gminy Kostrzyn 
szymona Matyska

Debata o gminie

o gminie Kostrzyn  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

10 czerwca odbyła się Vi gminna 
olimpiada sportowa Przedszkolaka 
organizowana przez Urząd Miejski 
w Kostrzynie oraz Przedszkole nr 1 
w Kostrzynie. Pogoda po ostatnim 
roku, kiedy zmagania odbyły się 
w hali sportowej, pozwoliła nam na 
powrót na kostrzyńskiego orlika.

Do rywalizacji przystąpiło 12 
przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych: oddział Przedszkolny 
sP czerlejno, Kubuś Puchatek 
w Kostrzynie, akademia Pomysłów 
w Kostrzynie, labado Świat Dziec-
ka w Kostrzynie, oddział Przed-
szkolny sP gułtowy, zielony zaką-
tek w czerlejnku, Przedszkole nr 1 
w Kostrzynie, Przedszkole słonecz-
ko w siekierkach wielkich, Przed-
szkole nr 2 w Kostrzynie, Przed-
szkole słoneczko w Kostrzynie, 
oddział Przedszkolny sP Brzeźno 
oraz Przedszkole w siekierkach 
wielkich. 

rywalizowano w 7 konkuren-
cjach (toczenie piłki koszykowej 
slalomem, skoki dodawane, bieg 

wahadłowy z piłką, rzuty worecz-
kiem do celu, tor przeszkód, kon-
kurs wiedzy oraz konkurencja dla 
wychowawcy). zwyciężyły przed-
szkolaki z labado Świat Dziecka 
w Kostrzynie. srebro przypadło 
dzieciakom z Przedszkola słonecz-
ko w Kostrzynie, a brązowe medale 
wywalczyło debiutujące w olim-
piadzie Przedszkole w siekierkach 
wielkich. 

Po zakończeniu rozgrywek me-
dale, puchary oraz upominki dla 
każdego z uczestników wręczali 
burmistrz gminy Kostrzyn szymon 
Matysek wraz z zastępcą walde-
marem Biskupskim oraz sekretarz 
agnieszką Piasecką, kierownik 
wydziału oświaty, Promocji i spor-
tu Paulina Bankiewicz, dyrektor 
Przedszkola nr 1 w Kostrzynie 
Urszula Formanek. serdeczne po-
dziękowania dla sędziego główne-
go zawodów Jacka Paska, uczniów 
szkoły Podstawowej nr 2 w Kostrzy-
nie oraz wszystkich sponsorów wy-
darzenia. ŁS

Olimpiada Sportowa 
Przedszkolaka
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KoStrzyn

Mieszkaniec gminy Kostrzyn ad-
rian skotarek, 24-letni entuzjasta 
sportów podjął się niezwykłego 
wyzwania. 3 czerwca wyruszył na 
pieszą wędrówkę z iwna do Mielna, 
pokonując samotnie 272 kilometry 
w ciągu zaledwie pięciu dni. Każ-
dego dnia wstawał o trzeciej nad 
ranem i wyruszał w stronę Morza 
Bałtyckiego, dźwigając na plecach 
8-kilogramowy plecak.

Jego trasa była starannie zapla-

nowana i wymagała ogromnej wy-
trzymałości fizycznej oraz psychicz-
nej. Po zakończeniu podróży adrian 
podliczył pokonane kilometry i po-
stanowił uczynić coś więcej niż tyl-
ko cieszyć się z osiągniętego celu. 
zdecydował, że na każdy pokonany 
kilometr wpłaci złotówkę na cel cha-
rytatywny, co łącznie dało 272 złote.

adrian skotarek swoją wyprawą 
nie tylko zrealizował własne ambit-
ne plany, ale również zainspirował 

innych do pomagania w prosty spo-
sób. Jego historia jest przykładem 
na to, że wytrwałość i zaangażowa-
nie mogą prowadzić do realizacji 
marzeń, ale przede wszystkim do 
niesienia pomocy innym. adrian już 
od szóstego roku życia grał w piłkę 
nożną, później ćwiczył na siłowni, 
a obecnie trenuje sporty walki. gra-
tulujemy pomysłu i chęci pomocy 
w niekonwencjonalny sposób! 
ŁS

Niezwykła podróż Adriana Skotarka

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

trasa wiodła przez malownicze te-
reny z wągrowca przez Mieścisko 
i Pobiedziska z metą w Kostrzynie, 
a na starcie stanęło 80 załóg. wy-
darzenie przyciągnęło zarówno en-
tuzjastów współczesnych samocho-
dów, jak i posiadaczy zabytkowych 
pojazdów, którzy z dumą prezento-
wali swoje maszyny na mecie znaj-
dującej się na kostrzyńskim Placu 
Kurdeszowym, tuż przy tężni so-
lankowej.

rajd był nie tylko wyzwaniem 
sportowym dla uczestników, ale 
także okazją do wspólnego cele-
browania pasji do motoryzacji. Po 
zakończeniu trasy, na uczestników 
czekało wiele atrakcji, w tym iV 
zlot Pojazdów zabytkowych, który 
rozpoczął się o godzinie 12 w Ko-
strzynie. Mieszkańcy i goście mo-
gli podziwiać klasyczne auta oraz 
skorzystać z licznych stoisk gastro-
nomicznych, w tym lokalnych spe-
cjałów przygotowanych przez Pie-
karnię Bogienka i grilla restauracji 
Biesiada, był także saturator i wata 
cukrowa oraz zamki dmuchane.

Prawdziwą „wisienka na torcie” 
był koncert oli Kalczyńskiej z ze-
społem, który rozpoczął się o 14.30, 
wprowadzając zgromadzoną pu-
bliczność w doskonały nastrój, pre-
zentując znane zagraniczne covery 
oraz autorskie utwory.

w rywalizacji rajdowej najlep-
si w poszczególnych kategoriach 
okazali się: arkadiusz Korbanek za 
kierownicą BMw 850i w konku-
rencji „Koło” w wągrowcu, Marcin 
Drożyński (Mercedes-Benz w126 
500 sec) w konkurencji „tyczka” 
w wągrowcu, artur, Magdalena 
i liliana Jaskot w Mercedesie Benz 
123 w kategorii „Książka” w Mie-
ścisku, leszek tomasik (audi a6) 
w kategorii „Karton” na parkingu 
leśnym pod Miłosławicami, Julia 
lewek swoim citroenem 2cV w pił-
karskim konkursie strzeleckim na 
stadionie wełnianki w Kiszkowie, 
Dominik Dylewski Fiatem 126p 
w konkurencji „ciężki kajak” nad 
Jeziorem Biezdruchowo w Pobie-
dziskach. w Kostrzynie najlepiej 
spisali się roman Piątkowiecz Ja-
guarem t w Darcie przy siedzibie 
firmy Motocar, najlepiej wężem 
strażackim kręgle zbijał Przemy-
sław Pawelec (Vw touareg) przy 
osP Kostrzyn, konkurencji „woda” 

wygrał Mateusz szymański (toyota 
Mr2), a dmuchany tor przeszkód 
najlepiej przeszli, mały tor: Jacek 
Jutkowiak (Mg Midget), duży tor: 
Piotr rogowski (citroen 2cV). 

organizatorami wydarzenia 
byli Urząd Miejski w Kostrzynie, 
Miejsko-gminny ośrodek Kultury 

w Kostrzynie ora Moto-car. or-
ganizatorów wsparło w tym roku 
także centrum aktywności Frajda, 
osP Kostrzyn, Młodzieżowa rada 
Miejska gminy Kostrzyn, osir Po-
biedziska, gmina i Kgw Kiszkowo, 
gmina i powiat wągrowiec, gmina 
Mieścisko. 

Podziękowania dla sponsorów: 
Profi auto, Philips, Petronas, Pa-
rys importer chemii samochodo-
wej, Piekarnia Bogienka, Przyjazna 
Księgowość, Moto Karl Karol Ko-
szarek, Motorem, Klasyki Kostrzy-
na oraz retro Banda.

z rozmów z uczestnikami wiemy, 

że iV Kurdeszowy rajd samocho-
dowy okazał się wielkim sukcesem, 
gromadząc licznych pasjonatów 
i tworząc niezapomnianą atmosferę 
święta motoryzacji, ostrzymy więc 
sobie zęby na zapowiadaną, piątą 
jubileuszową edycję. 
ŁS
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8 czerwca miłośnicy motoryzacji z całej wielkopolski (i nie tylko!) zebrali się, aby wziąć udział w IV 
Kurdeszowym Rajdzie Samochodowym 

Kurdeszowy Rajd Samochodowy
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12 KórniK

w sobotnie popołudnie korowód 
Białej Damy przeszedł z placu nie-
podległości na Prowent. Pochód 
prowadziła Kórnicka orkiestra 
Dęta, która grała na zmianę z orkie-
strą z zaprzyjaźnionej gminy König-
stein im taunus, w której na trąbce 
grała tegoroczna księżniczka. w po-
chodzie szli także goście z Białki ta-
trzańskiej – zespół Białcanie oraz 
członkowie zespołu Pieśni i tańca 
ziemi Kórnickiej „władysie”, a tak-
że przedstawiciele władz samorzą-
dowych, goście i mieszkańcy.

Bracia kurkowi asystowali tego-
rocznej „inkarnacji” Białej Damy 
– roksanie Bazanowskiej, która 
już na plenerowej scenie przy Kór-
nickim ośrodku Kultury otrzymała 
z rąk burmistrza Przemysława Pa-
cholskiego klucze do miasta.

Po scenicznych występach „wła-
dysi”, „Białcan” oraz orkiestry 
z niemiec estradą zawładną Dawid 
Kwiatkowski wywołując radość i en-
tuzjazm wśród licznie zgromadzo-
nej, głównie młodzieżowej widowni. 
Finałem dnia był koncert grome-
ego.

niedzielny poranek w progra-
mie Kórnickich spotkań z Białą 
Damą należał do strażaków. Po raz 
pierwszy od bodajże 30 lat druhny 
i druhowie ochotnicy z tereny gmi-
ny Kórnik rywalizowali w zawodach 

sprawnościowych, które odbyły się 
w radzewie. wśród Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych najlepsi byli 
gospodarze z radzewa, a wśród do-
rosłych strażaków triumfowała dru-
żyna osP robakowo.

tymczasem na Prowencie sce-
na należała do lokalnych artystów: 
laureatów gminnego Konkursu 
Piosenki, chóru Żeńskiego KoK, 
senioritek, tanecznej skarbnicy ta-
lentów i Fitnes steP, oraz Kórnic-
kiej orkiestry Dętej.

na zakończenie zagrał zespół 
Kombii, wywołując wielki aplauz 
publiczności takimi przebojami jak 
„słodkiego, miłego życia”, „Pokole-
nie” czy „Królowie życia”.

nie można zapomnieć o happe-
ningu rzeźbiarskim Brygady Pig-
malion, podczas którego na oczach 
publiczności przez dwa dni powsta-
wała  rzeźba władysława zamoy-
skiego z akcentami australijsko-
-zakopiańskimi. wynikiem działań 
grupy pod wodzą tomasza akusza 
jest obraz hrabiego władysława 
opatrzony w barwne tło.

Milkną powoli echa Kórnickich 
spotkań z Białą Damą, ale już za 
chwilę czekają nas wianki (plakat 
obok), a od lipca letni Festiwal Mu-
zyka z Kórnika. zapraszamy na cie-
kawe wydarzenia kulturalne! 
ŁG
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tegoroczna edycja Kórnickich spotkań z Białą Damą odbyła się 8 i 9 czerwca. głównymi gwiazdami 
wydarzenia byli Dawid Kwiatkowski oraz zespół Kombii, ale nie zabrakło lokalnych artystów, gości 
z zaprzyjaźnionych gmin i artystycznych warsztatów i happeningów

Kórnickie Spotkania z Białą Damą

o gminie Kórnik  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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12 czerwca, w szkole Podstawo-
wej im. Bohaterów Bukowskich 
w Buku, odbyło się 3- lekcyjne szko-
lenie „edukacja z wojskiem” prze-
prowadzone przez żołnierzy z cen-
trum szkolenia wojsk lądowych. 

Uczniowie z klasy Vid z wycho-
wawcą renatą wesołek zapoznali 
się z zasadami alarmowania, sposo-
bami szukania i wzywania pomocy, 
podstawami ewakuacji i schronie-
nia, udzielaniem pierwszej pomocy 
oraz cyberbezpieczeństwem. na 
zakończenie wszyscy uczestnicy 
otrzymali certyfikat, potwierdza-
jący udział w szkoleniu. certyfikat 
uczestnictwa w programie przyzna-
no również szkole, który odebrała 
dyrektor Kamila Kaseja.

„edukacja z wojskiem” to ogól-
nopolski pilotażowy program edu-
kacyjno-obronny przygotowany 
i realizowany we współdziałaniu 
Ministerstwa edukacji narodowej 
i Ministerstwa obrony narodo-
wej. Polega na przeprowadzeniu 
przez żołnierzy wojska Polskiego 
specjalnie przygotowanych zajęć 
w polskich szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych. Udział 
w szkoleniu był zgłaszany przez 
samorząd, a gmina mogła zapropo-
nować jedynie jeden oddział w jed-
nej szkole. zainteresowanie szko-
leniem było bardzo duże i w całym 
kraju bierze w nim udział ponad 3,5 
tysiąca szkół. 
EWA

BuK

Uroczystość odbyła się 6 czerwca 
na stadionie Miejskim w Buku. 
Podczas jubileuszu został odśpie-
wany hymn roD, a także przedsta-
wiono krótką historię bukowskich 
roD.  Prezesi bukowskich rodzin-
nych ogrodów Działkowych: ra-
fał Kowalski (roD Przy torach), 
Karolina Przybyła (roD im. Ko-
synierów Bukowskich) i wojciech 
Majda (roD im. 700-lecia Buku) 
podziękowali tym wszystkim, którzy 
wspierają ich działalność. w tym za-
szczytnym gronie, w pierwszej ko-
lejności, znaleźli się wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego woj-
ciech Jankowiak, starosta poznań-
ski tomasz łubiński oraz burmistrz 
miasta i gminy Buk Paweł adam, 

którzy w swoich przemówieniach 
wyrażali gratulacje i słowa uznania 
dla wszystkich osób działających 
w roD. Dziękowali za trud oraz 
wszelkie działania służące rozwojo-
wi tej przyjaznej przestrzeni, pełnej 
wypoczynkowych walorów. Mówili, 
że podziwiają ich pracę, która jest 
nie tylko hobby, ale przede wszyst-
kim ogromnym wysiłkiem. wspo-
mnieli też o wsparciu finansowym, 
które samorząd od lat udziela roD. 
zapewnili też, że dalej mogą liczyć 
na dalszą pomoc, zarówno ze strony 
województwa wielkopolskiego, po-
wiatu poznańskiego, jak też miasta 
i gminy Buk.

wyróżnienia w podziękowaniu 
za wieloletnią pomoc i współpracę 

z bukowskimi roD otrzymało też 
wielu innych gości, zarządy roD, 
a także działkowcy.

Dyrektor biura okręgowego za-
rządu Polskiego związku Działkow-
ców w Poznaniu – agata wróbel 
przekazała puchary prezesom bu-
kowskich roD. w podziękowaniu 
za pracę i z najlepszymi życzeniami 
na kolejne lata. 

historia ogródków działkowych 
w Buku ma ogromną tradycję i jest 
kultywowana od pokoleń. Podczas 
nocy Muzeów w Buku działkowicze 
doczekali się premiery książki „trzy 
opowieści. historia ogródków 
Działkowych w Buku 1954-2024” 
autorstwa prof. Piotra okulewicza. 
Edyta Wasielewska
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w ramach Dni gminy Buk swoje święto mieli bukowscy 
działkowcy. w tym roku 70-lecie obchodzą roD im. Przy 
torach i roD im. Kosynierów Bukowskich, a 40-lecie – roD 
im. 700-lecia Buku

Jubileusz Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych

Edukacja z wojskiem
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6 czerwca w Dobieżynie odbyła się 
wyjątkowa uroczystość – obchody 
20-lecia nadania szkole Podstawo-
wej imienia ojca ignacego cieślaka. 
Było to ważne wydarzenie nie tylko 
dla całej społeczności szkolnej, ale 
też dla zaproszonych gości, jak też 
mieszkańców gminy. 

Dwadzieścia lat temu szkoła 
Podstawowa w Dobieżynie za swo-
jego patrona wybrała ojca ignacego 
cieślaka – misjonarza w  rwan-
dzie, który urodził się w Dobieży-
nie, a swoje życie poświęcił służbie 
potrzebującym, odważnie patrząc 
w przyszłość.

Dyrektor szkoły Podstawowej 
im. o. ignacego cieślaka Marlena 
Kwiecińska-Kańduła podczas uro-
czystości, w których udział wzięła 
też rodzina misjonarza, przypo-
mniała wydarzenia sprzed 20 lat, 
kiedy to rozpoczął się wieloetapowy 
proces wyboru patrona i nadania 
szkole imienia ojca ignacego cieśla-
ka. Były rozmowy z uczniami i ro-
dzicami, na lekcjach przedstawiono 
życiorys i zasługi misjonarza, który 
całe swoje życie poświęcił innym. 
następnie przeprowadzono wybory, 
w wyniku których patronem został 
ojciec ignacy cieślak.

– od tego czasu cała szkoła kon-
sekwentnie stara się realizować mi-
sję i ideały ojca ignacego cieślaka, 
który nie bał się nowych wyzwań 
i w wieku 59 lat wyjechał na misję 
do rwandy i ofiarnie służył innym. 
Był najlepszym przykładem tego, że 

każdy z nas może zostać wzorem dla 
innych. Dlatego na naszej szkolnej 
społeczności spoczywa wielka od-
powiedzialność by świadomie czer-
pać z przykładu życia tak wybitnego 
człowieka – mówiła pani dyrektor. 

– Przywiązanie społeczności 
szkolnej do ideałów ojca ignacego 
cieślaka jest widoczne na każdym 
kroku, podobnie jak duma z wyboru 
tak wyjątkowego patrona – stwier-
dził burmistrz miasta i gminy Buk 
Paweł adam. 

Uczniowie przygotowali też pro-
gram artystyczny, w którym nawią-
zano do idei i wartości kultywowa-
nych przez patrona, szczególnie 
niesienia pomocy osobom potrze-
bującym.
Edyta Wasielewska

Idąc za przykładem 
ojca Cieślaka
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14 poznań, dopiewo

Dwukilometrowa ścieżka pieszo 
– rowerowa za 9,5 mln zł powsta-
nie między Palędziem a gołuska-
mi (gmina Dopiewo). zbudowana 
zostanie przy drodze powiatowej, 
na odcinku od skrzyżowania ul. 
Pocztowej z ul. ojca Mariana Że-
lazka w Palędziu do ul. Klonowej 
w gołuskach. obok staną lampy, 
pojawią się też zatoki autobusowe 

i zieleń. Będzie miała odwodnienie. 
Dzięki ścieżce poprawi się bezpie-
czeństwo mieszkańców - pieszych 
i rowerzystów.  Umowę, dotyczącą 
tej inwestycji podpisali na początku 
czerwca wójt gminy Dopiewo sła-
womir skrzypczak i prezes yocam 
sp. z o.o. wojciech siedlecki. Prace 
mają rozpocząć się w jeszcze w tym 
miesiącu. AM

wybrano wykonawcę, który wybu-
duje drogę dla rowerów na ulicy Po-
godnej oraz uporządkuje i poprawi 
bezpieczeństwo ruchu drogowego 
w okolicy skrzyżowania z ulicą Ście-
giennego. to projekt z Poznańskie-
go Budżetu obywatelskiego.

Droga dla rowerów będzie łączni-
kiem między ulicami Ściegiennego 
i Pogodną. wyremontowany zo-
stanie również istniejący chodnik. 
Dodatkowo wykonawca poprawi 
bezpieczeństwo uczestników ruchu 
drogowego w rejonie istniejących 
przejść dla pieszych oraz wyznaczy 
nowe przejście przez ulicę Ście-
giennego. Prace obejmą obniżenie 
krawężników, zamontowanie do-
datkowego oświetlenia, „zebr” oraz 
mat fakturowych dla osób z dys-
funkcjami wzroku. w celu poprawy 
widoczności zostanie również upo-
rządkowane parkowanie na ulicy 
Ściegiennego. 

wykonawca będzie zobowiązany 
do przeprowadzenia prac budowla-
nych w ciągu 70 dni od podpisania 

umowy. całkowity koszt inwestycji 
wynosi 430 tys. zł i jest finansowa-
ny ze środków zarządu Dróg Miej-
skich.

Projekt „rowerem przez grun-
wald z osiedla Kopernika” jest re-
alizowany w ramach Poznańskiego 
Budżetu obywatelskiego., Jak pi-
szą pomysłodawcy, jego celem jest 

stworzenie legalnych i bezpiecznych 
tras rowerowych dla poznaniaków 
z osiedla Kopernika. Dzięki temu 
mieszkańcy osiedla o dużym stop-
niu zagęszczania ludności zyskają 
dogodne połączenia, m.in. z cen-
trum miasta, w kierunku jeziora 
rusałka oraz górczyna i łazarza. 
ZDM

Ze ścieżką bezpieczniej 

Rowerem przez Grunwald
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spółka Poznańskie inwestycje 
Miejskie ogłosiła przetarg, którego 
celem jest wyłonienie wykonawcy 
robót budowlanych.

- to inwestycja, dzięki której po-
znańscy judocy zyskają nowoczesne 
i komfortowe warunki do rozwijania 
formy przed różnymi zawodami. 
obecnie trenują przy ul. taborowej, 
gdzie wkrótce rozpocznie się bu-
dowa pływalni. w nowej hali przy 
ul. Jarochowskiego będzie miejsce 
na prowadzenie zajęć sportowych, 
a także okazjonalne występy dla 
uczniów szkoły i członków poznań-
skiej akademii Judo - mówi Marcin 
gołek, wiceprezes spółki Poznań-
skie inwestycje Miejskie.

Planowana powierzchnia całko-
wita budynku to ok. 2 tys. metrów 

kwadratowych. Funkcjonalnie zo-
stał podzielony na trzy części: salę 
sportową wraz z zapleczem tech-
nicznym i gospodarczym, część 
biurowo-administracyjną z recep-
cją, węzłem sanitarnym i pokojem 
socjalnym, a także strefę szatni, 
uzupełnioną o pomieszczenia takie 
jak siłownia, sala fitness czy sauna. 
główna sala będzie miała ok. tysią-
ca metrów kwadratowych. Budy-
nek będzie dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, 
m.in. wejścia do niego zaprojekto-
wano jako bezprogowe i dostępne 
z poziomu terenu.

Projekt zakłada, że budynek 
będzie miał prostą formę - kolory-
styką, detalem i kształtem nawiąże 
do sąsiedniej zabudowy, czyli sali 

sportowej oraz szkoły. Kompo-
zycyjnie budynek ma składać się 
z dwóch przenikających się ele-
mentów, prostopadłościennego 
trzonu oraz łukowego zadaszenia 
podkreślającego sportowy charak-
ter. 

Poza budową hali sportów wal-
ki, wyłoniony w postępowaniu 
przetargowym wykonawca będzie 
zajmował się zagospodarowaniem 
terenu oraz infrastrukturą tech-
niczną. Przewidziane są miejsca 
parkingowe, wiata rowerowa, 
a także droga pożarowa i utwar-
dzone ścieżki dla pieszych. całość 
uzupełnią nasadzenia zieleni.

Przewidywany termin otwarcia 
ofert nadesłanych w przetargu to 25 
czerwca. PIM
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w sąsiedztwie zespołu szkół nr 8 przy ul. Jarochowskiego 
w Poznaniu powstanie wielofunkcyjna hala zaprojektowana 
z myślą o osobach trenujących sporty walki

Będzie hala sportów walki

Dwa projekty z gminy Dopiewo 
z dofinansowaniem w konkursie 
„Pięknieje wielkopolska wieś”. 
wsparcie finansowe przyznano na 
projekt z Konarzewa - gdzie wybu-
dowany zostanie pumptrack oraz 
na projekt z Dopiewa - gdzie przy 
ul. łąkowej powstanie kolejna część 
Dopiewskiej strefy rodzinnej. ra-
zem 140 tys.

Pumptrack w Konarzewie
Pierwszy projekt pn. „na pump-

tracku jeździmy, na pumptracku 
skaczemy – tak się w sołectwie 
integrujemy! zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w Konarze-
wie”  dotyczy terenu rekreacyjnego, 
na którym powstanie tor rowerowy, 
obok którego staną: stojaki na ro-
wery, stacja naprawy, stoły pikniko-
we, ławki i kosze na śmieci.  celem 
projektu jest stworzenie atrakcyjnej 
dla mieszkańców przestrzeni, która 

ma zachęcać do podejmowania ak-
tywności fizycznej, zabawy i odpo-
czynku w przyjaznym, bezpiecznym 
i zielonym otoczeniu. Koszt: 295 
tys. zł, z czego dofinansowanie wy-
niesie 70 tys. zł.

Strefa rodzinna w Dopiewie
Drugim projektem, który otrzy-

mał dofinasowanie jest „Dopiewska 
strefa rodzinna – zagospodarowa-
nie przestrzeni rekreacyjno-sporto-
wej w sołectwie Dopiewo poprzez 
budowę placu zabaw”.  to kolejny 
etap tworzenia tej strefy. obejmuje 
budowę placu zabaw, elementów 
małej architektury, oświetlenie i mo-
nitoring. celem projektu jest rozwój 
i uatrakcyjnienie miejsc czynnego 
wypoczynku, sportu i rekreacji dla 
rodzin z dziećmi, młodzieży i do-
rosłych.  Koszt: 549 tys. zł, z czego 
dofinansowanie wyniesie 70 tys. zł. 

w XiV edycji konkursu „Pięknie-
je wielkopolska wieś” złożono 278 
projektów. Do oceny merytorycznej 
zakwalifikowano 239 projektów, 
a dofinansowanie otrzymały 192 
projekty. 
Michał Juskowiak

Pumptrack i Strefa 
Rodzinna z dotacjami

artyKUł sPonsorowany

artyKUł sPonsorowany
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w teorii łatwiejsze zadanie czeka 
innych graczy biało-czerwonych: Ka-
mila Majchrzaka oraz olafa Piecz-
kowskiego. Pierwszy zmierzy się 
z grającym z dziką kartą Ukraińcem 
wiaczesławem Bielińskim, zaś drugi 
musi poczekać na swojego rywala do 
zakończenia eliminacji w poniedzia-
łek.

w sobotni wieczór zostały rozlo-
sowane drabinki eliminacji oraz tur-
nieju głównego enea Poznań open. 
Pewnym gry w pierwszej  rundzie 
bez konieczności gry w kwalifika-
cjach był Maks Kaśnikowski, jednak 
niestety nie uchroniło go to od wy-
losowania najtrudniejszego z możli-
wych rywali w meczu otwierającym 
rywalizację. zmierzy się on z bar-
dzo doświadczonym, rozstawionym 
z numerem 1 hiszpanem albertem 
ramosem-Vinolasem, który w swo-
jej karierze był już klasyfikowany 
w rankingu atP na pozycji 17.

na papierze łatwiejszych prze-
ciwników w pierwszej rundzie będą 
mieli inni Polacy. Kamil Majchrzak 
w ostatniej chwili wskoczył do gro-
na zawodników mających prawo 
gry w turnieju głównym bez dzikiej 
karty, a jego rywalem będzie tenisi-

sta, który właśnie otrzymał ją od or-
ganizatorów imprezy. to Ukrainiec 
wiaczesław Bieliński, który znajdu-
je się w szóstej setce rankingu atP. 
zwolnioną przez kartę Majchrzaka 
specjalną przepustkę przejął olaf 
Pieczkowski.

sporym zainteresowaniem cie-
szyć się będzie z pewnością udział 
w imprezie hiszpana Pablo carre-
no-Busty, który dziewięć lat temu 
wygrywał Poznań open, a swego 
czasu był w toP 10 klasyfikacji atP. 
Po powrocie do gry po kontuzji zde-

cydował się na przyjazd do stolicy 
wielkopolski. Medalista olimpijski 
z tokio na początek stanie naprze-
ciwko turniejowej ósemki, czyli Ka-
zacha Dmitrija Popko. w przypadku 
zwycięstwa, a także triumfu Maj-
chrzaka, w drugiej rundzie dojdzie 

do niezwykle interesującej konfron-
tacji polsko-hiszpańskiej. tym bar-
dziej, że Polak jest w świetnej formie 
i w sobotę awansował do finału chal-
lengera w słowackiej Bratysławie.

w sobotę odbyło się także losowa-
nie gry podwójnej. w pierwszej run-
dzie los skojarzył ze sobą dwa duety 
z udziałem Polaków. Ubiegłoroczny 
zwycięzca, Karol Drzewiecki, w tym 
roku wystąpi w parze ze swoim ro-
dakiem - Piotrem Matuszewskim. 
w pierwszym meczu ich rywalami 
będą kolejny Polak szymon walków 
(triumfator turnieju z 2022 roku 
w deblu) i amerykanin george gol-
dhoff. na zwycięzców z dużym praw-
dopodobieństwem czekać mogą roz-
stawieni z numerem 1 Brazylijczycy 
orlando luz i Marcelo zormann, je-
śli uporają się z rumuńsko-austriac-
ką parą Jecan-Pichler.

ciekawy bój stoczy inna polska 
para, która wystąpi na golęcinie 
również w singlu - Maks Kaśnikow-
ski i Kacper Majchrzak. zmierzą się 
oni z grekami, Markosem Kalovela-
nisem i Petrosem tsitsipasem, bra-
tem słynnego stefanosa, który już 
nie pierwszy raz pojawi się na chal-
lengerze w Poznaniu. Red
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    szczęścia w losowaniu pierwszej rundy gry pojedynczej enea Poznań open nie miał 
Maks Kaśnikowski. Polak trafił na rozstawionego z numerem 1 Hiszpana Alberta Ramosa-Vinolasa 

Wyzwanie Maksa Kaśnikowskiego 
 NASZ PATRONAT
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